



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน
เรื่อง ประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง

.....

ตามที่พระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ บัญญัติว่า “ภายใต้บังคับมาตรา ๖๒ ให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง ตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนด” และตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ที่ กค ๐๔๐๕.๓/ว๔๕๓ ลงวันที่ ๓ ตุลาคม ๒๕๖๑ เรื่อง แนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ โดยให้ถือปฏิบัติตามคู่มือแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ นั้น

องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน จึงขอประชาสัมพันธ์ประกาศเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้างในงานโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน สายเดอะปาล์ม หมู่ที่ ๕ (ตามงบประมาณจ่ายขาดเงินสะสม ครั้งที่ ๑/๒๕๖๙) ราคากลางเป็นเงิน ๒,๙๒๕,๓๑๐.๒๐.- บาท (สองล้านเก้าแสนสองหมื่นห้าพันสามร้อยสิบบาทยี่สิบสตางค์) สำหรับตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในการจัดซื้อจัดจ้างงานก่อสร้างตามแบบที่ กรมบัญชีกลาง กำหนด (บก.๐๑) และสามารถเข้าตรวจดูได้ที่เว็บไซต์ www.Tumbonlahan.go.th และเว็บกรมบัญชีกลาง www.gprocurement.go.th รายละเอียดปรากฏตามเอกสารแนบท้ายประกาศฉบับนี้

ประกาศ ณ วันที่ ๑๔ เดือน สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖๙

(นายวัฒนา อากกล้า)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน



ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ

ประกวดราคาจ้างก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน สายเดอะปาล์ม หมู่ที่ 5 ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) / จ้างก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน สายเดอะปาล์ม หมู่ที่ 5

2. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน / องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 2,866,000.00 บาท

4. ลักษณะงาน

โดยสังเขป ถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (คสล.)

5. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 19 สิงหาคม 2569 เป็นเงิน 2,925,310.20 บาท

6. บัญชีประมาณการราคากลาง

6.1 แบบสรุปราคากลางงานทางสะพานและท่อเหลี่ยม

7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

7.1 อุดม คงกันกง ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง ผู้อำนวยการกองช่าง

7.2 อมรา เจริญเขตรั กรรมการกำหนดราคากลาง นักวิชาการเงินและบัญชีชำนาญการ

7.3 พิมพ์ใจ สุขจำนงค์ กรรมการกำหนดราคากลาง ผู้อำนวยการกองคลัง



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

ที่ ขย ๗๑๓๐๑.๐๔/

ลงวันที่ ๑๔ สิงหาคม ๒๕๖๙

เรื่อง รายงานผลการประชุมคณะกรรมการเพื่อทราบราคากลาง และขอความเห็นชอบในการใช้ราคากลาง ที่สูงกว่างบประมาณตั้งจ่าย

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

เรื่องเดิม

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน ที่ ๓๔๓/๒๕๖๙ เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดจัดทำแบบรูปรายการงานก่อสร้างและกำหนดราคากลาง สำหรับประกวดราคาจ้างก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน สายเดอะปาล์ม หมู่ที่ ๕ ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) และได้แต่งตั้งคณะกรรมการ ประกอบด้วย

- | | | |
|----------------------------|---|---------------------|
| ๑. นายอุดม คงกันกง | ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง | ประธานคณะกรรมการ |
| ๒. นางสาวพิมพ์ใจ สุขจำนงค์ | ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองคลัง | กรรมการ |
| ๓. นางอมรา เจริญเชษฐ์ | ตำแหน่ง นักวิชาการเงินและบัญชี ชำนาญการ | กรรมการและเลขานุการ |

ข้อเท็จจริง/พิจารณา

๑. คณะกรรมการได้มีการประชุมเมื่อวันที่ ๑๔ สิงหาคม ๒๕๖๙ เพื่อพิจารณาแบบรูปรายการก่อสร้างและตรวจสอบวัสดุ แรงงาน การประมาณราคาค่าใช้จ่าย และทบทวนราคากลางโครงการก่อสร้าง ดังนี้ งานจ้างก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน สายเดอะปาล์ม หมู่ที่ ๕ ขนาดกว้าง ๕.๐๐ เมตร ยาว ๙๒๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า ๔,๖๐๐ ตารางเมตร พร้อมป้ายโครงการก่อนดำเนินการและป้ายโครงการก่อสร้างแล้วเสร็จ รายละเอียดอื่นๆ ตามที่ อบต.ละหาน กำหนด (ตามแบบมาตรฐานงานทางสำหรับ อบท. แบบเลขที่ ทถ ๒ - ๒๐๒) งบประมาณตั้งจ่าย ๒,๘๖๖,๐๐๐ บาท (สองล้านแปดแสนหกหมื่นหกพันบาทถ้วน) กำหนดระยะเวลาก่อสร้าง ๘๖ วัน จำนวน ๑ งวดงาน รับประกันผลงาน ๒ ปี

๒. คณะกรรมการได้จัดทำราคากลางงานก่อสร้างในระบบคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง ของทางราชการด้วยอิเล็กทรอนิกส์ (egp) สำหรับโครงการก่อสร้างที่มีวงเงินตั้งแต่ ๑ ล้านบาท แต่ไม่เกิน ๒๐ ล้านบาท ต้องคำนวณราคากลางก่อสร้างในระบบคำนวณราคากลางงานก่อสร้างฯ โดยมีผลบังคับใช้ตั้งแต่วันที่ ๑ ธันวาคม ๒๕๖๕ เป็นต้นไป ซึ่งได้บันทึกราคากลางในงานจ้างก่อสร้างเรียบร้อยแล้ว รายละเอียดตาม “ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง” (แบบ บก.๐๑) ราคากลางที่คำนวณได้ เป็นเงิน ๒,๙๒๕,๓๑๐.๒๐ บาท (สองล้านเก้าแสนสองหมื่นห้าพันสามร้อยสิบบาทยี่สิบสตางค์)

๒. คณะกรรมการ ได้กำหนดราคากลาง และมีมติเห็นชอบรายละเอียดแบบรูปรายการก่อสร้างและเสนอราคากลางงานจ้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน สายเดอะปาล์ม หมู่ที่ ๕ เพื่อดำเนินการโครงการฯ ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการ บริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ และที่เกี่ยวข้อง ภายใน ๓๐ วัน นับ

ถัดจากวันที่หัวหน้าส่วนราชการ ได้ให้ความเห็นชอบราคากลางก่อสร้างครั้งนี้ โดยขอเสนอราคากลางก่อสร้าง เป็นเงินจำนวน ๒,๙๒๕,๓๑๐.๒๐ บาท (สองล้านเก้าแสนสองหมื่นห้าพันสามร้อยสิบบาทยี่สิบสตางค์)

ข้อกฎหมาย

- พระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐
- ระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐
- หนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๓๓.๒/ว ๑๓๖๘ ลงวันที่ ๓๑ ตุลาคม ๒๕๖๕ เรื่อง การใช้งานระบบคำนวณราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการด้วยอิเล็กทรอนิกส์
- ประกาศคณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคางานก่อสร้าง ประกาศ ณ วันที่ ๑๙ พฤษภาคม ๒๕๖๙ (มีผลวันที่ ๙ มิถุนายน ๒๕๖๙)
- หนังสือกรมบัญชีกลาง ที่ กค ๐๔๓๓.๒/ว ๘๐๘ ลงวันที่ ๑๔ พฤศจิกายน ๒๕๖๘ เรื่อง การปรับปรุงบัญชีค่าแรง/ดำเนินการสำหรับถอดแบบคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง
- หนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๓๓.๒/ว ๔๗๕ ลงวันที่ ๒๖ มิถุนายน ๒๕๖๙ เรื่อง ตารางค่าดำเนินการและค่าเสื่อมราคา งานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม
- หนังสือคณะกรรมการราคากลาง ด่วนที่สุด ที่ กค (กรท) ๐๔๓๓.๒/ว ๔๗๖ ลงวันที่ ๒๖ มิถุนายน ๒๕๖๙ เรื่อง ข้อความเข้าใจการคำนวณราคากลางงานก่อสร้างและการผ่อนผันกรณีที่ไม่สามารถปฏิบัติตามรายละเอียดของหลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลาง ในส่วนของตารางค่าดำเนินการและค่าเสื่อมราคาของหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม
- หนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๓๓.๒/ว ๔๗๗ ลงวันที่ ๒๖ มิถุนายน ๒๕๖๙ เรื่อง ตารางค่าขนส่งวัสดุก่อสร้าง
- หนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๓๓.๒/ว ๔๘๐ ลงวันที่ ๒๖ มิถุนายน ๒๕๖๙ เรื่อง บัญชีค่าแรงงานสำหรับการถอดแบบคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง
- หนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๓๓.๒/ว ๔๘๑ ลงวันที่ ๒๖ มิถุนายน ๒๕๖๙ เรื่อง การประกาศอัตราดอกเบี้ยเงินกู้สำหรับใช้เป็นเกณฑ์ในการคำนวณราคากลางงานก่อสร้างพร้อมตาราง Factor F

ข้อพิจารณา

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา หากเห็นชอบขอได้โปรดพิจารณาลงนามอนุมัติ

(ลงชื่อ)

(นายอุดม คงกันกง)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

ประธานคณะกรรมการ

(ลงชื่อ)

(นางสาวพิมพ์ใจ สุขจำนงค์)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองคลัง

กรรมการ

(ลงชื่อ)

(นางอมรา เจริญเขตร)

ตำแหน่ง นักวิชาการเงินและบัญชี ชำนาญการ

กรรมการและเลขานุการ

ผ่านเจ้าหน้าที่: ความคิดเห็นของเจ้าหน้าที่

- 17/10



(นางสาวสุพรรณิ เพ็งพูน)
เจ้าพนักงานพัสดุชำนาญงาน
วันที่ ๑๘ สิงหาคม ๒๕๖๙

ความเห็นของปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

เห็นชอบ

(ลงชื่อ).....



(นางชนันต์ ทองดี)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน
วันที่ ๑๘ สิงหาคม ๒๕๖๙

คำสั่ง/ความเห็นของนายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

อนุมัติ ตามระเบียบ ๑

(ลงชื่อ).....



(นายวัฒนา อากกล้า)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน
วันที่ ๑๙ สิงหาคม ๒๕๖๙

สรุปประมาณราคา งานก่อสร้างทาง

ปร. 5

กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน ตำบลละหาน อำเภोजตุรัส จังหวัดชัยภูมิ

ประมาณราคา เมื่อวันที่ เมษายน 2569

ประเภทงาน โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน สายเดอะปาล์ม หมู่ที่ 5

เจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

สถานที่ตั้ง บ้านโนนจาน หมู่ที่ 5 ตำบลละหาน อำเภोजตุรัส จังหวัดชัยภูมิ

ลำดับที่	รายการ	รวมค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ	
1	ผิวจราจรคอนกรีต กว้าง 5.00 เมตร ยาว 920.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่เทคอนกรีตไม่น้อยกว่า 4,600 ตารางเมตร	2,862,216.53		
2	ป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย	4,500.00		
สรุป รวมเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ		2,866,716.53		
คิดเป็นราคา		2,866,000.00		
(สองล้านแปดแสนหกหมื่นหกพันบาทถ้วน)				

ราคาน้ำมันดีเซลที่อำเภोजตุรัส ราคาเฉลี่ย 33.00 - 33.99 บาท/ลิตร

กำหนดแล้วไม่เกิน 180 วัน

(ลงชื่อ).....ประมาณราคา

(นายวิฑูรย์ พิกุล)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

(ลงชื่อ).....เห็นชอบ

(นางธมนต์ ทองดี)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

(ลงชื่อ).....ตรวจ

(นายอุดม คงกันกง)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....อนุมัติ

(นายวัฒนา อาจกล้า)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

สำเนาถูกต้อง

(นายอุดม คงกันกง)
ผู้อำนวยการกองช่าง

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการก่อสร้าง : โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน สายเคอะปาลัม หมู่ที่ 5
 ปริมาณ : ผิวจราจรคอนกรีต กว้าง 5.00 เมตร ยาว 920.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่เทคอนกรีตไม่น้อยกว่า 4,600 ตารางเมตร
 สถานที่ก่อสร้าง : บ้านโนนจาน หมู่ที่ 5 ตำบลละหาน อำเภोजัตุรัส จังหวัดชัยภูมิ
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ : องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน
 แบบเลขที่ : ตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลละหานกำหนด
 ประมาณราคา : เมื่อวันที่ เมษายน 2569

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ งาน	ราคาต่อ หน่วย	ราคาทุน (บาท)	Factor F	ราคาต่อหน่วย x Fn	ราคา กลาง
	1.งานหรือ โครงสร้างถนนเดิม							
1.1	งานรื้อถอนพื้น คสล.วางบนดิน (หนา 0.10 - 0.15 ม.) (รื้อขนไป)	ตร.ม.		70.00	0.00	1.3642	-	-
	งานดิน					1.3642		
2.1	งานวางป่าและชุดคอ (ปรับเกรดพื้นทางเดิม)	ตร.ม.	4,600.00	1.98	9,108.00	1.3642	12,425.13	12,425.13
	3.งานรองพื้นทางและพื้นทาง					1.3642		
3.1	คันดินทางเดิมบดอัดแน่น 95% SPD.	ตร.ม.	0.00	10.80	0.00	1.3642	-	-
3.2	งานดินถม					1.3642		
	ดินถมปรับระดับ	ลบ.ม.		82.20	0.00	1.3642	-	-
3.3	งานดินลูกรังบดอัดแน่น					1.3642		
	บดอัดแน่น 95% MPD.	ลบ.ม.		142.85	0.00	1.3642	-	-
3.4	งานวัสดุรองใต้ผิวทางคอนกรีต					1.3642		
	(1) ทราดยหยาบใต้ผิวทางคอนกรีต (หนา ๐.๐๕ ม.)	ลบ.ม.	230.00	551.19	126,773.70	1.3642	172,944.68	172,944.68
3.5	งานไหล่ทาง					1.3642		
	(1) งานลูกรังไหล่ทาง (คิวหลวม)	ลบ.ม.	138.00	142.85	19,713.02	1.3642	26,892.51	26,892.51
3.6	รองพื้นปรับระดับผิวทาง					1.3642		
	(1) งานลูกรังปรับระดับ(คิวหลวม)	ลบ.ม.		142.85	0.00	1.3642	-	-
	4.งานผิวทาง					1.3642		
4.1	ผิวทางปอร์แลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หนา 0.15 เมตร (ใช้ตะแกรงเหล็ก)	ตร.ม.	4,600.00	402.59	1,851,907.10	1.3642	2,526,371.67	2,526,371.67
	3.2 รอยต่อเพื่อขยายตามขวาง (Expansion Joint)	ม.	85.00	118.91	10,107.35	1.3642	13,788.45	13,788.45
	3.3 รอยต่อเพื่อหดตามขวาง(Contraction Joint)	ม.	360.00	112.60	40,536.00	1.3642	55,299.21	55,299.21
	3.4 รอยต่อตามยาว (Longitudinal Joint)	ม.	920.00	43.42	39,946.40	1.3642	54,494.88	54,494.88
5	งานวางท่อระบายน้ำ คสล.ชั้น 3 Ø 0.40 x 1.00 เมตร	ท่อน		876.62	0.00	1.3642	-	-
	งานวางท่อระบายน้ำ คสล.ชั้น 3 Ø 0.60 x 1.00 เมตร	ท่อน		1,070.47	0.00	1.3642	-	-
					2,098,091.57	TOTAL		2,862,216.53

สำเนาถูกต้อง

(นายอุดม คงกันกง)
 ผู้อำนวยการกองช่าง



คำสั่ง องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

ที่ ๓๔๓/๒๕๖๙

เรื่อง การแต่งตั้ง คณะกรรมการจัดทำแบบรูปรายการงานก่อสร้าง และกำหนดราคากลาง สำหรับ
ประกวดราคาจ้างก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน สายเดอะปาล์ม หมู่ที่ ๕ ด้วยวิธี
ประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

ด้วย องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน มีความประสงค์จะ ประกวดราคาจ้างก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน สายเดอะปาล์ม หมู่ที่ ๕ ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)
ตามงบประมาณจ่ายขาดเงินสะสม ครั้งที่ ๑ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๙ เพื่อให้เป็นไปตาม
พระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ และระเบียบกระทรวงการคลังว่า
ด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ นั้น จึงขอแต่งตั้ง คณะกรรมการจัดทำแบบรูป
รายการงานก่อสร้าง และกำหนดราคากลาง สำหรับประกวดราคาจ้างก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายใน
หมู่บ้าน สายเดอะปาล์ม หมู่ที่ ๕ ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) ดังรายชื่อต่อไปนี้

คณะกรรมการจัดทำแบบรูปรายการงานก่อสร้างและกำหนดราคากลาง

- | | |
|--|---------------------|
| ๑. นายอุดม คงกันกง | ประธานกรรมการฯ |
| ผู้อำนวยการกองช่าง | |
| (บันทึกข้อมูลในระบบราคากลางอิเล็กทรอนิกส์) | |
| ๒. นางสาวพิมพ์ใจ สุขจันทน์ | กรรมการ |
| ผู้อำนวยการกองคลัง | |
| (บันทึกข้อมูลในระบบราคากลางอิเล็กทรอนิกส์) | |
| ๓. นางอมรา เจริญเขตร์ | กรรมการและเลขานุการ |
| นักวิชาการเงินและบัญชีชำนาญการ | |

โดยมีอำนาจและหน้าที่

- (๑) จัดทำแบบรูปรายการงานก่อสร้าง
- (๒) กำหนดราคากลางงานก่อสร้างตามหลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงาน
ก่อสร้างของทางราชการ และรายงานหัวหน้าหน่วยงานของรัฐให้ความเห็นชอบ
- (๓) ในกรณีที่ราคาของผู้เสนอราคา รายที่หน่วยงานของรัฐเห็นสมควรจ้างแตกต่างจาก

ราคากลางที่คณะกรรมการกำหนดราคากลางคำนวณไว้ ตั้งแต่ร้อยละ ๑๕ ขึ้นไป โดยใช้ราคาของผู้เสนอ ราคายี่ห้อที่หน่วยงานของรัฐเห็นสมควรจ้างเป็นฐานในการคำนวณ ให้แจ้งรายละเอียดการคำนวณราคากลางงานก่อสร้างนั้นให้สำนักงานตรวจเงินแผ่นดินทราบโดยเร็ว

(๔) ดำเนินการอื่น ๆ ตามที่ได้รับมอบหมายและเพื่อให้การดำเนินการคำนวณราคากลางแล้วเสร็จและเป็นไปตามหลักเกณฑ์และแนวทางปฏิบัติที่เกี่ยวข้อง และปฏิบัติหน้าที่ตามที่กำหนดไว้ในระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วย การจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ ตลอดจนมติคณะรัฐมนตรี กฎกระทรวง และหนังสือคำสั่งของกระทรวงการคลังที่เกี่ยวข้องโดยเคร่งครัด

(๕) ให้ปฏิบัติตามหนังสือคณะกรรมการวินิจฉัยปัญหาการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ ด่วนที่สุด ที่ กค (กวจ) ๐๔๐๕.๒/ว ๗๘ ลงวันที่ ๓๑ มกราคม ๒๕๖๕

(๖) ให้คณะกรรมการฯ ดำเนินการตามข้อ ๑ ให้แล้วเสร็จภายใน ๗ วัน นับถัดจากวันที่มีคำสั่งแต่งตั้ง

สั่ง ณ วันที่ ๑๘ มิถุนายน พ.ศ. ๒๕๖๙



(นายวัฒนา อากกล้า)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

ร่าง
พิมพ์
ทาน
ตรวจ